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Dot.: postępowania   o  udzielenie   zamówienia   publicznego    prowadzonego    w  trybie    

przetargu nieograniczonego na usługę pn.  „Odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują i nie 

zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie miasta Żywca”.   
 

Urząd Miejski w Żywcu w odpowiedzi na otrzymane w dniu 04.12.2017 r. (pisma przekazane 

e-mailem) pytania wyjaśnia: 

 

Pytanie 1): 

Zgodnie z art. 43 ust.2 ustawy Pzp termin składania ofert nie może być krótszy niż 35 dni  

od dnia przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. Należy 

jednak zauważyć, że wchodzą one w życie dopiero od 18 października 2018r., co wynika  

z przepisów przejściowych – art. 18 pkt. 5 ustawy nowelizującej, zgodnie z którym: 

 „W postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego wszczętych i niezakończonych 

przed dniem 18 października 2018r., a w przypadku postępowań prowadzonych przez 

centralnego zamawiającego, przed dniem 18 kwietnia 2017r., termin, o którym mowa  

w a) art. 43 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, wynosi 

40 dni,… Termin 19 grudnia 2017r. jest nieprawidłowy, zważywszy, że termin przekazania 

ogłoszenia do „Suplementu do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej”, zgodnie z metryką 

jest 23 listopada 2017r.    

W związku z tym, wnosimy o skorygowanie błędu i zmianę terminu składania ofert w 

postępowaniu.  

   

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 43 ust. 2b Pzp, Zamawiający może wyznaczyć termin składania ofert krótszych 

niż termin określony w ust.2, nie krótszy niż 15 dni, w przypadku jeśli zachodzi pilna 

potrzeba udzielenia zamówienia i skrócenie terminu składania ofert jest uzasadnione. 

 W świetle powyższych przepisów Zamawiający zdecydował się zastosować art. 43 ust. 2b 

pkt 2 w przeprowadzeniu postępowania przetargowego na odbiór, transport  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują i nie zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie miasta Żywca i skrócił 

termin składania ofert do 27 dni. Pilna potrzeba udzielenia zamówienia i skrócenie terminu 

składania ofert wynika z konieczności zagwarantowania ciągłości odbioru odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości położonych na terenie miasta Żywca. Brak realizowania 

powyższej usługi niewątpliwie wpłynęłoby na pogorszenie warunków sanitarno-

epidemiologicznych mieszkańców miasta życie oraz ich zdrowie.  

Obecnie obowiązująca umowa na odbiór odpadów zawarta jest do dnia  31.12.2017 roku. 

Wyznaczenie terminu składania ofert (bez skrócenia go) 40 dniowego, uniemożliwiłoby 

udzielenie zamówienia w terminie zabezpieczającym ciągłość odbioru odpadów.  

Należy zauważyć, że w odróżnieniu od przepisu art. 62 ust. 1 pkt 4 Pzp, który uzależnia 

dopuszczalność udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia od „pilnej potrzeby 

udzielenia zamówienia niewynikającej z przyczyn leżących po stronie zamawiającego, której 



wcześniej nie można było przewidzieć”, co skutkuje tym, że „nie można zachować terminów 

określonych dla przetargu nieograniczonego, przetargu ograniczonego lub negocjacji  

z ogłoszeniem”, przepis art. 43 ust. 2b pkt 2 Pzp nie zawiera tak daleko idących obostrzeń.  

W związku z tym zastosowanie przepisu art. 43 ust. 2b pkt 2 Pzp nie jest uzależnione od tego 

czy pilna potrzeba wynikała z przyczyn leżących po stronie zamawiającego, a także od tego 

czy zaistnienie pilnej potrzeby można było wcześniej przewidzieć. Przesłanki z art. 43 ust. 2b 

pkt 2 Pzp są mniej restrykcyjne, co jest uzasadnione tym , że zastosowanie tego przepisu 

służy jedynie skróceniu terminów w przetargu, a nie udzieleniu zamówienia w trybie 

niekonkurencyjnym. Jak wskazano w uzasadnieniu projektu ustawy z dnia 22 czerwca 2016r. 

o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw, na mocy 

której w art. 43 Pzp dodano ust. 2b, „Procedura przyspieszona została przewidziana m.in.  

na potrzeby sytuacji wynikających ze zwykłych błędów ludzkich, jak np. zamówienie  

dla szpitala, które musi być zrealizowane w określonym terminie (np. dostawa określonego 

sprzętu czy leków), w którym zamawiający nie dopilnował, aby opublikować ogłoszenie  

o zamówieniu w terminie umożliwiającym uwzględnienie minimalnych terminów składania 

ofert” (druk sejmowy nr 366). 

Za możliwością zastosowania przepisu art. 43 ust. 2b Pzp do zamówienia na odbiór odpadów 

komunalnych przemawia również to, że ze względu na charakter przedmiotu zamówienia 

przygotowanie przez wykonawców oferty nie powinno być czasochłonne ( w porównaniu np. 

do zamówienia na dostawy specjalistyczne urządzeń lub zamówień na roboty budowlane), 

wobec czego skrócenie terminu na składanie ofert nie powinno w żaden sposób wpłynąć  

na konkurencyjność postępowania.   

 

Pytanie 2) 

Zamawiający wymaga zapewnienie dzierżawy pojemników dla osób trzecich i jednocześnie 

zaznacza, że ta usługa nie polega wycenie i musi być zawarta osobno umową cywilno – 

prawną. Według wykonawcy jest to niedopuszczalna klauzula, gdyż ingeruje w sferę 

działania wykonawcy nie objętą zamówieniem. Wnosimy o wykreślenie tego 

niedopuszczalnego prawem zapisu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśli zapis SIWZ w tym przedmiocie.  

 

Pytanie 3) 

Zamawiający wymaga zapewnienia usługi mycia pojemników dla osób trzecich  

i jednocześnie zaznacza, że ta usługa nie podlega wycenie i musi być zawarta osobna umowa 

cywilno – prawna. Według wykonawcy jest to niedopuszczalna klauzula, gdyż ingeruje  

w sferę działania wykonawcy nie objętą zamówieniem. Wnosimy o wykreślenie tego 

niedopuszczalnego prawem zapisu. 

  

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśli zapis SIWZ w tym przedmiocie.  

 

Pytanie 4)  

Na stronie 16 SIWZ w punkcie XVI-3-2c) Zamawiający wymaga 5 szt. samochodów  

do odbioru odpadów segregowanych w workach, a zbieranych w pojemnikach KP.  

Jako Wykonawca rozumiemy , że worki z odpadami surowcowymi /(zbiórka selektywna),  

są gromadzone w kontenerach typu KP. W związku z tym wnosimy o odpowiedź ile takich 

kontenerów zamawiający przewiduje do podstawienia na terenie miasta i na terenach 



zabudowy indywidualnej?  Wnosimy o sprezycowanie w jaki sposób ta część usługi jest 

realizowana.  

  

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśli zapis SIWZ  dotyczący zbierania surowców wtórnych w pojemnikach 

KP.  

 

Pytanie 5)  

W związku z pytaniem 4: Czy Zamawiający przewiduje tylko taki sposób odbioru odpadów 

zebranych selektywnie, czy też dopuszcza odbiór odpadów zebranych w workach w inny 

sposób, np. samochodami dostawczymi (np. samochód skrzyniowy z plandeką…itp.)? Jeśli 

tak to prosimy o zmianę zapisu co do wymaganych samochodów w punkcie XVI-3-2)c) 

na stronie 16 SIWZ i dostosowanie ich ilości i rodzaju do faktycznego sposobu realizacji 

usługi.     

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśli zapis SIWZ  dotyczący zbierania surowców wtórnych w pojemnikach 

KP.  

 

Pytanie 6)  

Na stronie 4 SIWZ w punkcie 1.6. Rodzaje odpadów komunalnych odbieranych selektywnie 

od właścicieli nieruchomości w pkt. A wymienione w jednym punkcie są: szkło i 

opakowania wielomateriałowe (pkt.3)), a oddzielnie tworzywa sztuczne (pkt.4)). Wnosimy 

o poprawienie tego błędu.   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawi błędny zapis SIWZ  w tym przedmiocie.  

 

Pytanie 7)  

Na stronie 24 SIWZ Zamawiający w oznaczeniu koperty z ofertą podaje termin otwarcia ofert 

na 22 grudnia 2017r   o godzin. 10.00. Natomiast w punkcie XXVIII.5 Podaje, że otwarcie 

ofert nastąpi 19 grudnia 2017r. o godzinie 10.00. Wnosimy o usunięcie nieścisłości w 

terminach składania i otwarciu ofert.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający poprawi błędny zapis SIWZ  w tym przedmiocie. 

 

Pytanie 8)  

Zamawiający w SIWZ nie podaje ilości odbieranych odpadów z podziałem na kody, a tylko 

podaje ogólną informację o przewidywanej ilości odpadów 16 000 Mg/rok. Brak podania 

orientacyjnej ilości grup odpadów oraz kodów zgodnych z katalogiem odpadów powoduje 

zaburzenie zasad uczciwej konkurencji, gdyż tylko i wyłącznie obecny wykonawca, jest w 

stanie rzetelnie i właściwie wycenić ofertę. 

Wnosimy o podanie przewidywanych do odbioru odpadów w ciągu roku z rozbiciem na 

ilości na odbiór z posesji oraz na ilość do zagospodarowania w PSZOK wraz z podaniem 

odpowiedniego kodu odpadu.     

 

Odpowiedź: 

Informacja dotycząca ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu Miasta Żywca (z 

podziałem na poszczególne kody odpadów) podawana jest w corocznej analizie stanu 



gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta Żywca, zamieszczonej na stronie 

internetowej Zamawiającego http://www.zywiec.pl/coroczna-analiza-stanu-gospodarki-

odpadami-komunalnymi-na-terenie-miasta-zywca,172.html  

Ponadto we wrześniu bieżącego roku wystąpiliście Państwo do tut. Urzędu z prośbą o 

udostępnienie informacji publicznej dotyczącej ilości odpadów komunalnych odebranych z 

terenu miasta Żywca za rok 2016 i I półrocze 2017r.  

Posiadając powyższe informacje oraz wieloletnie doświadczenie w odbiorze i 

zagospodarowaniu odpadów jesteście Państwo w stanie oszacować przewidywaną ilość 

odpadów komunalnych odbieranych w ciągu roku zarówno z terenu posesji zlokalizowanych 

na terenie miasta Żywca jak i dostarczanych do zagospodarowania w PSZOK. 

 

Pytanie 9)  

Na stronie 6 i 7 SIWZ Zamawiający podaje częstotliwość odbioru poszczególnych rodzajów 

frakcji z różnego rodzaju obiektów. W celu uczciwego oszacowania oferty i zachowania 

zasad uczciwej konkurencji, wnosimy o podanie ilości poszczególnych grup obiektów 

podlegających obsłudze, tj. 

 budynków w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej; 

 obiektów z obszarze zabudowy wielorodzinnej i śródmiejskiej; 

 obiektów rekreacyjnych; 

 żłobków i przedszkoli, szkół;  

 szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów; 

 zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych; 

 lokali handlowych, usługowych i handlowo – usługowych; 

 punktów usługowych poza lokalem; 

 lokali gastronomicznych; 

 ulicznych punktów małej gastronomii; 

 targowisk; 

 ogródków działkowych; 

 garaży; 

 koszy ulicznych; 

 cmentarzy; 

oraz podania ilości w ciągu roku zorganizowanych imprez masowych. 

    
Odpowiedź: 

Ilość poszczególnych grup obiektów podlegających obsłudze:. 

 budynków w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej – 6645 szt.  

 obiektów z obszarze zabudowy wielorodzinnej i śródmiejskiej – 257 szt. 

 obiektów rekreacyjnych – 199 szt. 

 żłobków, przedszkoli, budynków oświaty – 46 szt.   

 szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów – 22 szt. 

 zakładów rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych – 338 szt. 

 lokali handlowych, usługowych, handlowo – usługowych – 738 szt. 

 punktów usługowych poza lokalem – 1 szt. 

 lokali gastronomicznych – 54 szt. 

 ulicznych punktów małej gastronomii –1 szt. 

 targowisk – 1szt. 

 ogródków działkowych – 8 szt. 

 garaży – 2 szt. 

http://www.zywiec.pl/coroczna-analiza-stanu-gospodarki-odpadami-komunalnymi-na-terenie-miasta-zywca,172.html
http://www.zywiec.pl/coroczna-analiza-stanu-gospodarki-odpadami-komunalnymi-na-terenie-miasta-zywca,172.html


 koszy ulicznych – usługa nie objęta przedmiotowym zamówieniem 

 cmentarzy –3 szt. 

oraz podania ilości w ciągu roku zorganizowanych imprez masowych – ok. 15 szt. 

 

 

Pytanie 10)  

Wnosimy o wyjaśnienie i skorygowanie różnicy podanej w SIWZ ilości odpadów  

do odebrania w ilości 16 000 Mg, a zawartą w formularzu ofertowym ilością podlegającej 

ocenie 15 000 Mg. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w tym przedmiocie poprawi oczywista omyłkę pisarską w SIWZ. 

 

 

Zgodnie z ustawa Prawo Zamówień publicznych prosimy o niezwłoczne potwierdzenie 

otrzymania niniejszego pisma na nr faksu 33 475 42 02 lub na adres mailowy: 

budownictwo@zywiec.pl    

 

 

 

 

 

 

          Burmistrz Miasta  

             

      mgr inż. Antoni Szlagor  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. adresat 

2. Wydz. IOŚ a /a. 
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